



Jak się ma willa na Mazurskiej? Miłośnicy urbexu zajrzeli do środka! [ZOBACZ WIDEO]

data aktualizacji: 2025.03.11



Zabytkowa willa przy ulicy Mazurskiej 2 w Iławie jest w rękach prywatnych już od około dwóch lat. W jakim jest stanie? Co nieco widzimy z zewnątrz, a w środku? Tutaj byli niedawno miłośnicy urbexu z Iławy - dzięki ich wizycie możemy wirtualnie zajrzeć do środka budzącego spore zainteresowanie obiektu, położonego malowniczo niedaleko plaży „prawdziwki” i brzegu najdłuższego jeziora w Polsce....

„Szybko musimy się tam wbić, żeby nas nikt nie widział”, od takich słów zaczyna się spacer po wnętrzach Mazurskiej 2.

- Celem takich wizyt jest zaspokojenie ludzkiej ciekawości - ale bez jakiegokolwiek naruszania nieruchomości. Jak zatem miewa się willa? Zobaczcie...

Iławianie zaczynają od piwnicy.

- Ostatnio, jak tutaj byłem, to nie było tak rozwalone -
zauważa jeden z nich.

Rzeczywiście, „na wstępie” urbexowców wita zwałisko, przez które nie tak łatwo się przedrzeć. Później jest zwiedzanie kolejnych pomieszczeń znajdujących się na najniższej kondygnacji, a tam można natknąć się na przykład na porzucone... młotek i nóż.

- Albo ktoś tu szabruje... - komentują odwiedzający,
dochodząc do wniosku, że „lepiej tego nie dotykać”.

Do grabieży rzeczywiście mogło dochodzić.

- Jak byliśmy tu kiedyś, chcieliśmy zrobić odcinek,
policja prowadziła czynności. Złomiarze wyjmowali po
prostu wszystko - mówi jeden z ławian.

- Słabo ten budynek wygląda, słabo... - komentuje
drugi.

Na parterze - jest już znacznie ciekawiej. Obszerny hol ze zdobionymi witrażem drewnianymi
drzwiami - „takich się już nie robi” - rozprowadza do kolejnych ponumerowanych mieszkań.

- Kiedyś to była willa oficera, w której później
mieszkali „lokalsi” - przybliżają autorzy załączonego
nagrania. **- Bardzo ciekawy przykład międzywojennej**
architektury modernistycznej, wkomponowanej w
interesujące założenie ogrodowe. Willę zbudowano w
latach 20-tych XX wieku jako mieszkanie oficera -
ewentualnie lekarza tutejszego garnizonu.

W obiekcie, chociaż niewątpliwie posiada on duży potencjał, podłogi są „wypchnięte” od wilgoci, a
tynki sufitów uszkodzone. Brodzik czy dziecięce naklejki na ścianach pokoju przypominają o
obecności ostatnich, już polskich lokatorów.

Jak to bywa z obiektami, które są opuszczone, stan willi niewątpliwie się pogarsza. Widać to
wyraźnie, gdy porównamy załączone nagranie wideo z archiwalną galerią zdjęć portalu Info Ława z
lutego 2019, kiedy to miejska delegacja przybyła na wizytację willi.

~~galeriaspc~~3977~~

Przetarg, w wyniku którego willa znalazła nowego - prywatnego właściciela, [odbył się dokładnie 11 stycznia 2023r.](#) Cena? 1,188 mln zł. Pozostaje trzymać kciuki, że [zapowiedź inwestora](#), że willa odzyska dawny blask, stając się wizytówką Iławy, doczeka się realizacji.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Wideo: YouTube/Czas Urbexu.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/77539-jak-sie-ma-willa-na-mazurskiej-milosnicy-urbexu-zajrzeli-do-srodka-zobacz-wideo>